МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПРИКАЗ

от 20 ноября 2019 года N 1348

О внесении изменений в Приказ от 01.10.2019 N 1112

В связи с необходимостью уточнения перечня общеобразовательных
организаций, на базе которых в 2020 году будут созданы Центры образования
цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста", приказываю:

1. Внести изменения в приложение N 1 Приказа Министерства образования
Республики Башкортостан от 01.10.2019 N 1112 "О создании и
функционировании Центров образования цифрового и гуманитарного
профилей "Точка роста" в 2020 году и изложить список общеобразовательных
организаций, на базе которых в 2020 году будут созданы Центры образования
цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста" в рамках реализации
регионального проекта "Современная школа" национального проекта
"Образование", согласно приложению к настоящему Приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на первого
заместителя министра образования Республики Башкортостан
И.М.Мавлетбердина.

И.о. министра
А.В.ХАЖИН

Приложение. Список общеобразовательных
организаций, на базе которых в 2020 году
будут созданы Центры образования
цифрового и гуманитарного профилей
"Точка роста" в рамках реализации
регионального проекта "Современная
школа" ...

Приложение
к Приказу Министерства образования
Республики Башкортостан
от 20 ноября 2019 г. N 1348

СПИСОК ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, НА БАЗЕ КОТОРЫХ В
2020 ГОДУ БУДУТ СОЗДАНЫ ЦЕНТРЫ ОБРАЗОВАНИЯ ЦИФРОВОГО И
ГУМАНИТАРНОГО ПРОФИЛЕЙ "ТОЧКА РОСТА" В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ
РЕГИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА "СОВРЕМЕННАЯ ШКОЛА" НАЦИОНАЛЬНОГО
ПРОЕКТА "ОБРАЗОВАНИЕ"

http://docs.cntd.ru/document/570817192
http://docs.cntd.ru/document/570817192

N
п/п

Название
муниципального
района

Название
общеобразовательной
организации (по
уставу)

Общая
численность
обучающихся,
из них:

Численность
обучающихся по
образовательным
программам
предмета
"Технология"

Численность
обучающихся по
образовательным
программам
предмета "ОБЖ"

Численность
обучающихся по
образовательным
программам
предмета
"Информатика"

Численность
педагогических
работников, из
них:

Численность
преподавателей
предмета
"Технология"

Численность
преподавателей
предмета
"ОБЖ"

Численность
преподавателей
предмета
"Информатика"

Численность
педагогов
дополнительного
образования

1. Абзелиловский
район

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа с. Красная
Башкирия
муниципального
района
Абзелиловский район
Республики
Башкортостан

325 124 28 109 25 2 1 1 0

2. Абзелиловский
район

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа с. Целинный
муниципального
района
Абзелиловский район
Республики
Башкортостан

294 152 28 137 29 1 1 1 0

3. Альшеевский
район

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение гимназия
с. Раевский
муниципального
района Альшеевский
район Республики
Башкортостан

702 239 102 328 59 2 1 1 0

4. Аургазинский
район

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение Средняя
общеобразовательная
школа с. Куезбашево
муниципального
района Аургазинский
район Республики
Башкортостан

243 47 37 74 29 1 1 1 1

5. Баймакский
район

Муниципальное
общеобразовательное
бюджетное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа N 3 г. Баймака
МР Баймакский район
РБ

882 421 150 282 53 2 1 1 0

6. Баймакский
район

Муниципальное
общеобразовательное
бюджетное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа N 1 г. Баймака
МР Баймакский район
РБ

637 574 65 150 35 2 1 1 11

7. Бакалинский
район

Муниципальное
общеобразовательное
бюджетное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа с. Старые
Маты муниципального
района Бакалинский
район Республики
Башкортостан

121 59 35 44 13 1 1 1 0

8. Белебеевский
район

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа с. Центральной
усадьбы племзавода
им. Максима Горького
муниципального
района Белебеевский
район Республики
Башкортостан

90 90 23 54 13 2 1 1 0

9. Белебеевский
район

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа с. Баженово
муниципального
района Белебеевский
район Республики
Башкортостан

79 79 12 35 10 2 1 1 0

10. Белорецкий
район

Муниципальное
общеобразовательное
бюджетное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа N 1 с. Инзер
муниципального
района Белорецкий
район Республики
Башкортостан

406 363 57 135 36 0 0 1 0

11. Белорецкий
район

Муниципальное
общеобразовательное
бюджетное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа с.
Железнодорожный
муниципального
района Белорецкий
район Республики
Башкортостан

300 255 40 159 31 1 0 1 0

12. Бирский район Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение Средняя
общеобразовательная
школа N 1 города
Бирска
муниципального
района Бирский район
Республики
Башкортостан

704 582 152 242 47 2 1 2 0

13. Благовещенский
район

Муниципальное
общеобразовательное
бюджетное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа N 4 им.
А.Я.Першина г.
Благовещенска

1316 544 311 438 4 2 1 1 0

14. Гафурийский
район

Муниципальное
общеобразовательное
бюджетное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа N 1 с.
Красноусольский
муниципального
района Гафурийский
район Республики
Башкортостан

798 604 124 387 59 2 1 4 0

15. город Агидель Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная
школа N 1" городского
округа город Агидель
Республики
Башкортостан

851 315 168 286 58 2 1 2 0

16. город Межгорье Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная
школа N 1" городского
округа закрытое
административно-
территориальное
образование город
Межгорье Республики
Башкортостан

529 212 98 180 38 2 1 1 0

17. Давлекановский
район

Муниципальное
общеобразовательное
бюджетное
учреждение лицей N 4
муниципального
района
Давлекановский
район Республики
Башкортостан

1010 491 239 338 65 2 1 1 2

18. Дуванский район Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа с. Дуван
муниципального
района Дуванский
район Республики
Башкортостан имени
Героя Советского
Союза С.А.Михляева

516 255 102 202 45 2 1 1 0

19. Дюртюлинский
район

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
школа N 5 г. Дюртюли
муниципального
района Дюртюлинский
район Республики
Башкортостан

986 320 159 304 83 2 1 1 1

20. Зианчуринский
район

Муниципальное
общеобразовательное
бюджетное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа N 1 с.
Исянгулово
муниципального
района Зианчуринский
район Республики
Башкортостан

383 101 63 80 29 1 1 1 0

21. Иглинский район Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная
школа села Улу-Теляк
имени Валерия
Лесунова"
муниципального
района Иглинский
район Республики
Башкортостан

382 171 57 123 28 2 1 1 0

22. Илишевский
район

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение Гимназия
N 1 с. Верхнеяркеево
МР Илишевский район
Республики
Башкортостан

626 626 148 259 53 2 1 2 1

23. Ишимбайский
район

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа села Кулгунино
муниципального
района Ишимбайский
район Республики
Башкортостан

127 40 8 34 22 1 0 1 2

24. Ишимбайский
район

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа села
Верхнеиткулово
муниципального
района Ишимбайский
район Республики
Башкортостан

126 101 30 55 15 1 1 1 0

25. Кармаскалинский
район

Муниципальное
общеобразовательное
бюджетное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа д. Улукулево
муниципального
района
Кармаскалинский
район Республики
Башкортостан

590 243 108 271 51 3 1 2 0

26. Кугарчинский
район

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа с. Максютово
муниципального
района Кугарчинский
район Республики
Башкортостан

199 199 30 63 22 2 1 2 0

27. Мелеузовский
район

Муниципальное
общеобразовательное
бюджетное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа с. Воскресенск
муниципального
района Мелеузовский
район Республики
Башкортостан

154 62 22 50 15 1 1 1 2

28. Мелеузовский
район

Муниципальное
общеобразовательное
бюджетное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа с Нордовка
муниципального
района Мелеузовский
район Республики
Башкортостан

137 42 15 42 8 1 1 1 2

29. Миякинский
район

Муниципальное
общеобразовательное
бюджетное
учреждение "Средняя
общеобразовательная
школа с. Зильдярово
муниципального
района Миякинский
район Республики
Башкортостан"

120 44 33 52 16 1 1 1 0

30. Туймазинский
район

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа N 2 имени
Асхата Масгутовича
Мирзагитова с.
Кандры
муниципального
района Туймазинский
район Республики
Башкортостан

680 248 87 339 49 2 1 1 1

31. Туймазинский
район

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа N 3 с.
Серафимовский
муниципального
района Туймазинский
район Республики
Башкортостан

573 121 38 159 39 2 2 1 2

32. Туймазинский
район

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа с. Райманово
муниципального
района Туймазинский
район Республики
Башкортостан

217 99 32 118 20 2 1 2 1

33. Туймазинский
район

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа с. Старые
Туймазы
муниципального
района Туймазинский
район Республики
Башкортостан

213 189 42 59 21 2 1 1 2

34. Туймазинский
район

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа д. Нуркеево
муниципального
района Туймазинский
район Республики
Башкортостан

177 164 41 70 17 2 1 1 2

35. Уфимский район Муниципальное
общеобразовательное
бюджетное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа с. Михайловка
муниципального
района Уфимский
район Республики
Башкортостан

960 389 140 325 59 2 1 1 1

36. Уфимский район Муниципальное
общеобразовательное
бюджетное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа с. Дмитриевка

811 406 172 237 47 2 1 1 1

37. Уфимский район Муниципальное
общеобразовательное
бюджетное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа с. Авдон
муниципального
района Уфимский
район Республики
Башкортостан

685 685 179 179 45 2 1 1 0

38. Учалинский
район

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа N 10
муниципального
района Учалинский
район Республики
Башкортостан

1227 1006 233 936 69 3 1 2 0

39. Учалинский
район

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа имени Героя
Советского Союза
Сунагатуллина
Жавдата
Гумурзаковича села
Имангулово
муниципального
района Учалинский
район Республики
Башкортостан

205 190 31 177 26 1 1 1 0

40. Хайбуллинский
район

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение Средняя
общеобразовательная
школа села Уфимский
муниципального
района
Хайбуллинский район
Республики
Башкортостан

234 202 70 130 40 1 1 1 0

41. Чишминский
район

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение Средняя
общеобразовательная
школа N 5 р.п. Чишмы
муниципального
района Чишминский
район Республики
Башкортостан

526 230 138 192 36 2 1 2 0

42. Янаульский
район

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение лицей г.
Янаул
муниципального
района Янаульский
район Республики
Башкортостан

1299 1063 278 696 89 2 1 3 1

	Приложение. Список общеобразовательных организаций, на базе которых в 2020 году будут созданы Центры образования цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста" в рамках реализации регионального проекта "Современная школа" ...